Página 1 de 1

Moção Nº 244/2024

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago da Silva Santos
(Thiaguinho), aprova a Moção de Aplausos em reconhecimento ao Senhor Tiago Oad
(Fofocas Itapevi), pelos serviços exemplares prestados na área de comunicação e informação
em nossa região.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este documento,

aprova Moção de Aplauso, em reconhecimento ao Senhor Tiago Oad (Fofocas Itapevi), pelos

serviços exemplares prestados na área de comunicação e informação em nossa região.

Responsável pela página Fofocas Itapevi, que acumula mais de 100 mil seguidores,

Tiago Oad através de sua dedicação e profissionalismo contribui significativamente para

manter nossa comunidade informada e conectada.

Esses profissionais desempenham um papel vital na sociedade, mantendo-nos

informados, promovendo a transparência e dando voz às nossas comunidades locais. Seja

através da investigação incansável, da cobertura imparcial dos acontecimentos ou da

narrativa inspiradora de histórias que nos tocam profundamente.

Portanto, é justo reconhecer e celebrar seu trabalho incansável e muitas vezes

subestimado. Esta homenagem é uma expressão sincera de gratidão e respeito pela

contribuição inestimável dos jornalistas da nossa região.

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os munícipes

desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a estas pessoas de suma

importância em nosso município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de abril de 2024.

THIAGO DA SILVA SANTOS

Presidente

M
oç

ão
 N

º
24

4/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
9/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
23

3/
20

24
 -

 1
9/

04
/2

02
4

13
:2

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 G
V

6F
-2

H
N

U
-C

A
N

3-
6V

6K

Página 2 de 1

CÍCERO APARECIDO DE SOUZA

Vice-Presidente

ROGÉRIO MOREIRA DOS SANTOS

1º Secretário

JOSÉ APARECIDO RAMOS

2º Secretário

ERONDINA FERREIRA GODOY

3ª Secretária

AKDENIS MOHAMAD KOURANI

Vereador

ANDERSON CAVANHA

Vereador

EDUARDO SANCHES CASAGRANDE

Vereador

LUIZ RICARDO DOS SANTOS

Vereador

MARIZA MARTINS BORGES

Vereador

MARCELO APARECIDO ANTONIO

Vereador

AROLDO GUEIROS DA SILVA

Vereador

WELLINGTON JOSÉ DOS SANTOS

Vereador

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO

Vereador

MAURÍCIO ALONSO MURAKAMI

Vereador
M

oç
ão

 N
º

24
4/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

9/
04

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

23
3/

20
24

 -
 1

9/
04

/2
02

4
13

:2
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 G

V
6F

-2
H

N
U

-C
A

N
3-

6V
6K

Câmara Municipal de Itapevi, 19 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GV6F2HNUCAN36V6K, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: GV6F-2HNU-CAN3-6V6K

M
oç

ão
 N

º
24

4/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
9/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
23

3/
20

24
 -

 1
9/

04
/2

02
4

13
:2

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 G
V

6F
-2

H
N

U
-C

A
N

3-
6V

6K

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GV6F2HNUCAN36V6K
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GV6F2HNUCAN36V6K
		2024-04-19T13:20:35-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-04-19T14:01:55-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-04-19T15:19:48-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-04-19T15:36:14-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-04-19T15:38:53-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-04-19T16:52:46-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-04-22T15:17:38-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-04-24T09:26:52-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-04-24T11:22:29-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-04-25T09:27:34-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-04-25T11:25:15-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-04-26T10:40:10-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-04-26T15:56:47-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-05-07T10:26:39-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura